Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1112

1200
1230
1231
1232
1233

1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1261
1262
1265

1270
1272

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2115

3000
3100
3140
3141
3142

MARCALA, LA PAZ
EJERCICIO: 2022

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Al 31 de Diciembre del 2022

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Bancos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Viviendas para el Personal

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios
Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccién

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Equipos de Seguridad

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento
Libros, Revistas y Otros Coleccionables

Herramientas Mayores

Bienes en Dominio Publico
Obras Urbanisticas

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Piblica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

09/01/2023 05:27:16 p.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 9/1/2023
Hora:  05:27 p.m.
USUARIO:
GLORIAN.HERNANDEZ

EJERCICIO 2022

SUBTOTAL TOTAL
740,461.64
740,461.64
740,461.64
44,983,744.45
23,996,058.43
20,487,686.02
500,000.00

8,547,347.39
1,393,624.13
353,828.62
105,550.00
4,507,444.55
572,700.00
105,069.34
1,331,431.15
177,699.60

1,060,596.53
180,995.35
712,574.00
167,027.18

15,038,724.15
15,038,724.15

73,501,161.04
12,072,778.48
61,428,382.56

143,131,573.56
143,872,035.20

4,010.00
4,010.00

4,010.00
4,010.00

143,868,025.20
131,031,289.64
12,836,735.56

143,868,025.20




Sistema de Administracion Municipal Integrado

MARCALA, LA PAZ ‘
EJERCICIO: 2022 ’\ S SAMI
Emision: 9/1/2023

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora:  05:27 p.m.

Honduras, C.A. Al 31 de Diciembre del 2022 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L )
piras (L) GLORIAN.HERNANDEZ
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 143,872,035.20|
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: JUAN MANUEL MELGAR HERNANDEZ NOMBRE: GLORIAN STEFANNY HERNANDEZ AGUILAR
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | R rte A |

Fecha final: 31/12/2022
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXeL5ZVXU3yp5yHW4GXUmaOq12hLu4PoeBFLpLrmZgfOpJinYrAp9BTiBIz2jKpscOqYM3K9+PD9bmRvVOACIxykYg2aAksu5

09/01/2023 05:27:16 p.m.



