

MARCALA, LA PAZ EJERCICIO: 2022



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Diciembre del 2022 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 9/1/2023 Hora: 05:27 p.m.

USUARIO:

GLORIAN.HERNANDEZ

			EJERCICIO	2022
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes			740,461.64
1112	Bancos	_	740,461.64	
		Total Activo Corriente		740,461.64
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			44,983,744.45
1231	Tierras y Terrenos		23,996,058.43	
1232	Edificios		20,487,686.02	
1233	Viviendas para el Personal	<u>_</u>	500,000.00	
1240	Maquinaria y Equipo			8,547,347.39
1241	Equipos de Oficina		1,393,624.13	
1242	Equipos Médicos y Sanitarios		353,828.62	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos		105,550.00	
1244	Equipos de Transporte		4,507,444.55	
1245	Equipos de Producción		572,700.00	
1246	Equipos de Comunicación		105,069.34	
1247	Equipos de Informática		1,331,431.15	
1248	Equipos de Seguridad		177,699.60	
1260	Otros Bienes			1,060,596.53
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento		180,995.35	
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables		712,574.00	
1265	Herramientas Mayores		167,027.18	
1270	Bienes en Dominio Público			15,038,724.15
1272	Obras Urbanísticas		15,038,724.15	
1280	Construcciones			73,501,161.04
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		12,072,778.48	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		61,428,382.56	
		Total Activo no Corriente		143,131,573.56
		Total ACTIVO		143,872,035.20
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			4,010.00
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		4,010.00	
		Total Pasivo Corriente		4,010.00
		Total PASIVO		4,010.00
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			143,868,025.20
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		131,031,289.64	
3142	Resultados del Ejercicio	<u> </u>	12,836,735.56	
		Total PATRIMONIO		143,868,025.20
		•		

09/01/2023 05:27:16 p.m.

Sistema de Administración Municipal Integrado



MARCALA, LA PAZ EJERCICIO: 2022



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Diciembre del 2022 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 9/1/2023 Hora: 05:27 p.m. USUARIO: GLORIAN.HERNANDEZ

143,872,035.20

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2

FIRMA:		FIRMA:	
NOMBDE:	JUAN MANUEL MELGAR HERNANDEZ	NOMBRE:	GLORIAN STEFANNY HERNANDEZ AGUILAR
NOMBRE:	JUAN MANULL MLLUAR HERNANDEZ	NOWDIL.	GLORIAN STEFANNT HERNANDEZ AGOILAR

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/12/2022

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3yp5yHW4GXUmaOq12hLu4PoeBFLpLrmZgf0pJlnYrAp9BTiBlz2jKpscOqYM3K9+PD9bmRv0AClxykYg2aAksu5

09/01/2023 05:27:16 p.m.